

Til lovforslag nr. L 22. Betænkning afgivet af kommunaludvalget den 25. april 1984

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om sygehusvæsenet

(Indtægtsinddragelse, udbetaling af beløb til personlige fornødenheder m.v.)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har desuden med opmærksomhed fulgt socialudvalgets behandling af forslag til lov om social pension (L 18). Indenrigsministeren fremsatte i folketingssamlingen 1983-84 (1. samling) et tilsvarende lovforslag, og under behandlingen heraf stillede udvalget skriftlige spørgsmål til indenrigsministeren, som denne besvarede skriftligt. Disse besvarelser har tillige været inddraget i udvalgets arbejde. Et af disse spørgsmål er tillige med indenrigsministerens svar herpå optrykt som bilag til betænkningen.

Der er af indenrigsministeren stillet ændringsforslag, hvorom henvises til bemærkningerne.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af socialistisk folkepartis medlemmer) lovforslaget til *vedtagelse* med det af indenrigsministeren stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* (socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin stilling ved 2. behandling.

Ændringsforslag

Til § 2

Af *indenrigsministeren*, tiltrådt af et *flertal* (udvalget med undtagelse af Agerschou (SF) og Tommy Dinesen (SF)):

I paragraffen ændres »juli« til: »oktober«.

Bemærkninger

Lovforslaget er knyttet til forslaget til lov om social pension (L 18), hvis ikrafttrædelse ved et samtidigt ændringsforslag af socialministeren er foreslået udskudt tilsvarende af hensyn til kommunerne.

Karen Højte Jensen (KF) nfm. d. Flemming Jensen (KF) Lizzie Lichtenberg (KF)

Lis Aaltonen (KF) Svend Heiselberg (V) Bente Nielsen (V) Maisted (FP)

Steffensen (KrF) Hanne Andersen (S) Erenbjerg (S) Egon Jensen (S) Lerke (S)

Henning Rasmussen (S) fmd. Taanquist (S) Agerschou (SF) Tommy Dinesen (SF)

Ole Vig Jensen (RV)

Partierne CD og VS havde ikke medlemmer i udvalget.

**Et af udvalgets spørgsmål til indenrigsministeren
og dennes svar herpå**

Spørgsmål 4:

Åbnes der med lovforslaget mulighed for nedsættelse af flere sygehusudvalg i samme amtskommune?

Besvarelse:

Lovforslaget åbner ikke mulighed for nedsættelse af flere sygehusudvalg i samme amtskommune. Det vil være i åbenbar modstrid med reglerne i den kommunale styrelseslov at oprette flere stående udvalg med

samme myndighedsområde i en amtskommune – dækkende f.eks. hvert deres geografiske område eller et eller flere sygehuse. Efter styrelsesloven varetages den umiddelbare forvaltning af økonomiudvalg og stående udvalg, og udvalgenes kompetenceområde er alene sagligt – og ikke geografisk – afgrænset.

Jeg vil derfor ikke kunne stadfæste en styrelsesvedtægt, der indeholder flere stående sygehusudvalg.